

【热点】

ST长油：明日重新上市交易

ST长油(601975)1月7日晚间公告，公司股票将于1月8日在上交所重新上市交易。重新上市首日，公司股票价格不设涨跌幅限制，开盘参考价为公司重新上市前在转让系统最后交易日的收盘价，即4.31元/股。

新开普：蚂蚁金服子公司受让公司6.28%股权

新开普(300248)1月7日晚间公告，公司多名股东与上海云鑫签订了股份转让协议，分别将其持有的部分公司无限售流通股转让给上海云鑫，合计转让股份约占公司目前总股本的6.28%，转让价6.62元/股。上海云鑫为浙江蚂蚁小微金融服务集团股份有限公司的全资子公司。另外，公司、上海云鑫及公司控股子公司完美数联签署《业务合作框架协议》，一致同意在多个方面相互提供合作资源支持以开展全面合作。

新华保险：正在筹划董事会换届事宜

新华保险(601336)1月7日晚间公告，近日有媒体发布了有关公司董事长动向的报道。公司第六届董事会即将届满，目前正在筹划董事会换届事宜。公司将正常履行董事会换届程序，并按要求及时披露相关信息。目前，公司经营管理一切正常。新华保险股价7日大跌6.72%，盘中一度触及跌停。

科达洁能：第一大股东将获纾困资金支持

科达洁能(600499)1月7日晚公告，第一大股东边程与佛山市顺德区共济基金、安信证券签署《投融资合作框架协议》，拟将其股份质押融资进行置换。共济基金、安信证券拟通过资管计划向边程提供投融资资金支持，边程拟以公司股票进行质押，向上述资管计划融入不超过2.6亿元资金，预计期限两年，质押标的折算率50%。共济基金、安信证券将系统性考虑并将协助边程降低其质押比例，以维持上市公司经营稳定性。

金财互联：与权健或束昱辉不存在非经营性资金往来

金财互联(002530)1月7日晚间回复深交所问询函称，束昱辉是公司实控人朱文明的一致行动人，束昱辉与朱文明不存在其他涉及公司的协议或约定；公司与权健公司或束昱辉不存在非经营性资金往来；公司子公司方欣科技与权健两子公司签订逾1600万元服务合同，合同均在正常履约中；束昱辉所持公司股份不存在质押冻结情形。

，控股股东权健东润投资累计被质押9080万股，质押融资获得的资金非束昱辉或权健公司所用。

风范股份七连板再度提示风险 无未披露重大事项

连续7个交易日涨停的风范股份(601700)1月7日晚间公告，公司目前日常经营状况正常，本月公司将向国家电网“特高压材料招标采购铁塔”等2个项目进行投标，开标结果未知。公司控股股东及实控人不存在应披露而未披露的事项。近期公司在国家电网及南方电网累计中标8.16亿元，属于常规中标。公司市盈率高于同行业水平，注意投资风险。

中天系欲改组ST仰帆董事会 武汉新一代提交临时提案狙击

1月18日，ST仰帆(600421)将召开2019年第一次临时股东大会，不料距股东大会仅余10天，原本计划好的会议议程横生枝节。ST仰帆7日晚间公告，持股17.5%的股东武汉新一代提交了临时提案。此次股东大会涉及董监事会换届，不过，武汉新一代与“中天系”恒顺投资的提名候选人大相径庭。无论是武汉新一代还是恒顺投资的候选人当选，ST仰帆董监事会都将面临“大换血”。

【股权变动】

*ST金岭：国有股权无偿划转 山钢矿业将成控股股东

*ST金岭(000655)1月7日晚间公告，按照山东钢铁集团的要求，公司控股股东金岭铁矿拟将所持公司58.41%的股权，无偿划转至山东钢铁集团矿业有限公司（简称“山钢矿业”），完成后，山钢矿业将成为公司控股股东，公司实控人不变，仍为山东省国资委。

和而泰：深国资平台旗下基金拟受让公司5.02%股份

和而泰(002402)7日晚间公告，公司实控人的一致行动人创和投资，决定终止向上海悦仁转让公司股份4300万股。创和投资另与远致富海并购基金签署股份转让协议书，拟将公司4300万股（占总股本5.02%），转让给远致富海并购基金，转让价6.35元/股，总价2.73亿元。远致富海并购基金主要是由深圳市国有资产运作专业平台即“深圳市远致投资有限公司和深圳市鲲鹏股权投资有限公司”共同出资组建的并购基金。

新研股份：控股股东拟变更为嘉兴华控

新研股份(300159)1月7日晚间公告，公司实控人周卫华及主要股东韩华、杨立军等共计9名股东，拟将公司8.60%的股份，转让给嘉兴华控腾汇股权投资合伙企业（简称“嘉兴华控”）。同时，韩华、杨立军拟将所持公司10.55%股份代表的表决权委托给嘉兴华控行使。完成后，嘉兴华控在公司的表决权比例占总股本的22.40%，将成为公司控股股东。嘉兴华控看好公司军工业务发展前景，不排除在未来12个月内继续增持。

中来股份：实控人协议转让公司7.3%股份

中来股份(300393)1月7日晚间公告，公司实控人林建伟、张育政，拟向战略投资者华君实业协议转让公司股份1760万股（占总股本的7.3%），转让价15.07元/股。同时，公司与华君实业签订战略合作框架协议，华君实业将利用其在金融及产业园区建设方面的资源，为中来股份巩固在N型高效光伏领先优势及扩充产能提供支持。另外，林建伟、张育政拟在6个月内大宗交易减持不超过公司总股本1.99%的股份。

鸿特科技：控股股东转让公司5.68%股份

鸿特科技(300176)1月7日晚间公告，公司控股股东硕博投资拟将其持有的公司5.68%股份，以33.86元/股的价格转让给周展涛。万和集团持有硕博投资100%的股权，为公司的间接控股股东。周展涛自1996年10月起一直在万和集团工作，目前担任万和集团监事。

金圆股份：康恩贝集团协议转让公司5.01%股份

金圆股份(000546)1月7日晚间公告，公司第二大股东康恩贝集团拟将公司股份3580万股（占总股本5.01%），协议转让给曹永明，转让价7.52元/股，总价2.69亿元。此次权益变动不会导致公司实控人变化。曹永明受让公司股票是由于看好中国证券市场及公司未来的发展，对是否在未来12个月内继续增持公司股份尚无明确计划。

恺英网络：股东王悦等解除一致行动关系

恺英网络(002517)1月7日晚间公告，公司近日收到股东王悦、冯显超、圣杯投资的告知函，上述各方签署的一致行动协议已于2018年底到期，经协商，决定不再续签一致行动协议，解除一致行动关系。此次一致行动关系解除不会对公司控制权产生重大影响，王悦仍为公司控股股东及实控人。

【再融资】

翔港科技：拟发行不超2亿元可转债

翔港科技(603499)1月7日晚间公告，拟公开发行不超2亿元可转换公司债券，用于化妆品生产建设项目和化妆品研发检测中心项目。

中环股份：拟定增募资不超50亿 投建半导体硅片项目

中环股份(002129)1月7日晚间公告，拟非公开发行股票不超5.57亿股，募资总额不超过50亿元，将用于集成电路用8-12英寸半导体硅片生产线项目、补充流动资金。募投项目的实施将进一步提升公司产品中半导体材料的占比，公司产品结构将得到优化。

【并购重组】

ST新梅：爱旭科技拟作价不超67亿借壳上市

ST新梅(600732)1月7日晚间披露重组预案，公司拟将除保留资产外的全部资产、负债及业务作为置出资产（预估值5亿元），与爱旭科技100%股权（预估值不高于67亿元）的等值部分进行置换，置入和置出资产差额部分以发行股份方式购买。爱旭科技从事太阳能晶硅电池研发、生产和销售，交易完成后，公司将转型进入太阳能光伏行业；公司控股股东及实控人将变更为陈刚。此次交易构成重组上市。公司股票1月8日复牌。

东诚药业：拟收购广东回旋等5家公司 加速核医药布局

东诚药业(002675)1月7日晚间公告，公司近日与广东高尚集团签署意向协议，公司拟通过收购，控股广东回旋、湖南回旋、昆明回旋、四川回旋4家公司，若收购成功，公司将分别在广东、湖南、云南和四川这四个省区快速各新增一个核药中心；拟通过收购，参股高尚医学影像，若收购成功，将是公司向核医药诊断下游独立第三方医学影像中心的一次有益探索。

【经营业绩】

隆华科技：2018年净利润预增162%-183%

隆华科技(300263)1月7日晚间披露业绩预告，2018年度预盈1.21亿元至1.3亿元，同比增长162%-183%。公司新材料业务板块实现快速增长；节能环保业务板块业绩企稳回升。

光莆股份：2018年净利预增100%-130%

光莆股份(300632)1月7日晚间披露业绩预告，2018年度预盈1.05亿元至1.2亿元，同比增长100%-130%。2018年，公司持续深化在LED和FPC细分应用领域的发展，并积极拓展智能物联硬件在大健康、大消费领域的应用，公司LED相关业务和FPC业务的销售收入和利润均快速增长。

当升科技：2018年扣非净利预增95%至116%

当升科技(300073)1月7日晚间披露业绩预告，2018年度预计盈利3亿元至3.3亿元，同比增长20%至32%，扣非后净利润预计同比增长95%至116%。扣非净利润大幅增长得益于公司正极材料业务持续保持旺盛增长态势，新产能充分释放，新产品快速放量，销售收入及利润同比大幅上升。

红相股份：2018年净利预增78%-103%

红相股份(300427)1月7日晚间披露业绩预告，2018年度预盈2.1亿元至2.4亿元，同比增长78.04%-103.48%。2017年8月31日，公司顺利完成了收购卧龙电气银川变压器有限公司和合肥星波通信技术有限公司的交接工作，并从2017年9月起将两家新增子公司纳入合并范围。公司2018年预计非经常性损益对净利润的影响金额约为1700万元-2300万元。

佳电股份：2018年预盈2.65亿至2.95亿元

佳电股份(000922)1月7日晚间披露业绩预告，2018年度预盈约2.65亿元至2.95亿元，上年同期盈利1.2亿元。报告期内，公司加快新产品研制和制造服务业的推广，增加了高附加值产品的订货销售比重；处置子公司天津佳电飞球100%股权也取得一定收益。

维格娜丝：2018年净利2.74亿元 同比增44%

维格娜丝(603518)1月7日晚间披露业绩快报，公司2018年实现营业总收入30.82亿元，同比增长20.21%；净利润2.74亿元，同比增长44.28%；每股收益1.59元。维格娜丝主营中高档时尚女装。

联泰环保：2018年净利7282万元 同比增12.7%

联泰环保(603797)1月7日晚间披露业绩快报，公司2018年实现营业总收入2.51亿元，同比增长35.83%；净利润7282.41万元，同比增长12.7%；每股收益0.34元。

报告期内公司新增商业运营污水处理项目，污水处理总量较上年增加，营业收入增长。

大业股份：2018年净利预增55%左右

大业股份(603278)1月7日晚间公告，预计公司2018年的净利润将达2.03亿元左右，同比增长54.74%左右。2018年，公司主导产品胎圈钢丝、钢帘线、胶管钢丝产销量同比均有不同程度增长。同时，财务费用同比大幅下降。

欣旺达：2018年净利预增20%-45%

欣旺达(300207)1月7日晚间披露业绩预告，2018年度预盈6.53亿元至7.89亿元，同比增长20%-45%。2018年度，公司主营业务收入稳步增长，盈利能力提高导致业绩相应增长。

华宇软件：2018年净利同比预增25%-35%

华宇软件(300271)1月7日晚间披露业绩预告，2018年度预盈4.76亿元至5.15亿元，同比增长25%-35%。报告期内，法律科技、教育信息化等优势领域业务快速发展，公司新签合同额显著增长，约在39.55亿元至40.96亿元之间，预计比上年同期增长40%至45%。

精锻科技：2018年净利预增15.85%-19.84%

精锻科技(300258)1月7日晚间披露业绩预告，2018年度预盈2.9亿至3亿元，同比增长15.85%-19.84%。报告期内，公司业务拓展局面良好，合并报表营业收入同比增长约12%。

今世缘：2018年净利预增20%-30%

今世缘(603369)1月7日晚间公告，预计2018年净利润为10.75亿元-11.65亿元，同比增加20%-30%。业绩预增主因是公司产品销售增长及产品结构进一步优化。

晨光生物：2018年净利润预增0.12%至15.52%

晨光生物(300138)1月7日晚间披露业绩预告，2018年预盈1.43亿元至1.65亿元，同比增长0.12%至15.52%。其中非经常性损益影响金额约为2300万元。

深南电路：向上修正业绩预告 2018年净利预增50%-60%

深南电路(002916)1月7日晚间披露业绩预告修正公告，此前公司2018年度净利预增20%至40%。修正后，预盈6.72亿元至7.17亿元，同比增长50%-60%。业绩修正因公司2018年四季度主营业务收入优于预期，且南通工厂爬坡情况较预期理想，使得公司年度业绩高于前次预告。

圣农发展：肉鸡市场供给紧缺 向上修正2018年业绩预告

圣农发展(002299)1月7日晚间披露业绩预告修正公告，此前预计2018年盈利12.05亿元至12.55亿元。修正后，预盈15亿元至15.3亿元，同比增长376.04%-385.57%。一方面，受肉鸡市场供给紧缺影响，行业景气度持续攀升，公司产品售价超出预期，业绩大幅提升。另一方面，受益于管理效率提高，公司成本与费用得到有效管控，整体效益显著提升。

温氏股份：2018年净利预降38%-41%

温氏股份(300498)1月7日晚间披露业绩预告，2018年度预盈39.5亿元至42亿元，同比下降37.79%-41.49%。报告期内，公司养猪业务规模继续增长，商品肉猪销量同比增长17.1%，但受上半年行业周期性低迷及下半年非洲猪瘟疫情等因素的影响，全年商品肉猪售价同比下降14.42%，商品肉猪盈利水平同比下降。

牧原股份：向下修正业绩预告 2018年净利预降逾七成

牧原股份(002714)1月7日晚间披露业绩预告修正公告，此前预计2018年实现净利7亿至10亿元；修正后，预盈5亿至5.5亿元，同比下降76.75%至78.86%。向下修正原因为自2018年8月份起爆发非洲猪瘟疫情后，活猪跨省调运受到较大影响，产区与销区之间的差价异常扩大。2018年公司共销售生猪1101.1万头，其中商品猪1010.9万头，仔猪86.4万头，种猪3.8万头。

天邦股份：2018年商品猪销售收入同比增81.83%

天邦股份(002124)1月7日晚间公告，公司2018年12月份销售商品猪22.86万头，销售收入3.14亿元，销售均价11.39元/公斤，环比变动幅度分别为-12.81%、-15.13%、-7.18%。2018年销售商品猪216.97万头，销售收入30.14亿元，销售均价12.12元/公斤，同比变动幅度分别为113.94%、81.83%、-18.67%。

天康生物：2018年生猪销售收入同比增10.85%

天康生物(002100)1月7日晚间公告，公司2018年12月份销售生猪7.25万头，销售收入0.84亿元，销量环比增长33.14%，销售收入环比增长15.12%。2018年1-12

月，公司累计销售生猪64.66万头，较上年同期增长32.12%，累计销售收入7.12亿元，较上年同期增长10.85%。

荣盛发展：2018年签约金额同比增长近50%

荣盛发展(002146)1月7日晚间公告，2018年12月，公司实现签约面积168.73万平方米，同比增长13.98%；签约金额192.19亿元，同比增长19.84%。2018年1-12月，公司累计实现签约面积983.4万平方米，同比增长54.73%；累计签约金额1015.63亿元，同比增长49.51%。

鲁商置业：2018年四季度签约金额同比增22%

鲁商置业(600223)1月7日晚间公告，2018年10-12月，公司房地产项目实现签约金额40.86亿元，同比增加22.11%；实现签约面积40.65万平方米，同比增加6.85%。

广州港：预计2018年货物吞吐量同比增6.5%

广州港(601228)1月7日晚间公告，2018年12月份，公司预计完成集装箱吞吐量163.6万标准箱，同比增长11.2%；预计完成货物吞吐量3271万吨，同比下降4.9%。2018年1-12月份，公司预计完成集装箱吞吐量1878.6万标准箱，同比增长8.8%；预计完成货物吞吐量46528万吨，同比增长6.5%。

比亚迪：2018年汽车累计销量52.07万辆

比亚迪(002594)1月7日晚间披露汽车销量快报，12月份汽车销量69637辆，其中新能源汽车销量46650辆。2018年累计销量52.07万辆，其中新能源汽车24.78万辆。

中通客车：2018年汽车销量同比下滑38.62%

中通客车(000957)1月7日晚间披露产销快报，2018年12月份，公司汽车产、销量分别为1855辆、2112辆；2018年累计产、销量12891辆、13159辆，同比下滑41.23%、38.62%。

【增减持】

三祥新材：实控人拟增持2%-5%股份

三祥新材(603663)1月7日晚间公告，公司实控人夏鹏及其控制的汇阜投资，计划未来6个月内增持不低于公司总股本2%，不高于公司总股本5%的股份，增持价格不高于23元/股。公司最新股价报19.22元。

雪莱特：股东陈建顺终止继续履行增持计划

雪莱特(002076)1月7日晚间公告，因个人资金紧张，股东陈建顺无法继续实施增持计划，决定终止继续履行增持公司股份计划。截至目前，陈建顺累计增持公司股份64.23万股，累计增持金额约300万元。陈建顺累计持有公司股份8332万股，占公司总股本的10.71%。陈建顺原拟自2017年12月12日起6个月内，不低于1000万元增持股份。

光电股份：股东拟减持不超2%股份

光电股份(600184)1月7日晚间公告，公司合计持股5.31%的股东汇添富基金-光电制导1号资管计划和汇添富基金-光电制导2号资产管理计划，计划1月29日-7月6日期间，合计减持不超过公司2%的股份。

金域医学：股东拟减持不超6%股份

金域医学(603882)1月7日晚间公告，公司持股12.42%的股东国创开元，计划1月29日-7月28日期间，通过集中竞价或大宗交易减持公司股份不超2747.31万股，即不超公司总股本的6%。

盛洋科技：实控人之一一致行动人拟减持股份

盛洋科技(603703)1月7日晚间公告，公司实控人的一致行动人王永祥、徐建国计划以竞价交易方式，分别减持公司不超0.41%、0.53%的股份。目前，王永祥、徐建分别持有0.41%、0.53%的股份。

三元股份：股东拟减持不超0.74%股份

三元股份(600429)1月7日晚间公告，公司持股19.64%的股东北企食品计划15个交易日后的6个月内，减持不超过1101.26万股，即不超过公司总股本的0.74%。

长城影视：董事长赵锐均拟减持不超120.3万股

长城影视(002071)1月7日晚间公告，公司董事长赵锐均计划15个交易日后的6个月内，以集中竞价或大宗交易方式，减持公司股份不超过120.3万股

(占公司总股本的0.23%)，减持原因系偿还个人债务。

水晶光电：董事盛永江计划减持不超200万股

水晶光电(002273)1月7日晚间公告，公司董事兼副总经理盛永江计划自公告之日起15个交易日后的6个月内，以集中竞价或大宗交易方式，合计减持公司股份不超过200万股(不超公司总股本的0.23%)，减持原因系个人资金安排需求。

凯盛科技：副总经理拟减持不超310万股

凯盛科技(600552)1月7日晚间公告，持股2.71%的公司副总经理欧木兰，计划未来15个交易日后的6个月内，减持不超过310万股，即不超公司总股本的0.41%。

东山精密：实控人大宗交易减持1.26%股份

东山精密(002384)1月7日晚间公告，公司控股股东、实控人袁永刚、袁富根于1月3日、1月4日通过大宗交易系统合计出售公司股份2023.45万股，占公司总股本的1.26%。

【回购】

翰宇药业：拟4亿至8亿元回购股份

翰宇药业(300199)1月7日晚间公告，公司拟不超过8亿元，且不低于4亿元回购股份。回购价格不超过16元/股。回购股份拟在未来择机用于实施股权激励或员工持股计划、或用于转换公司发行的可转换为股票的公司债券。

理工环科：拟5000万至1亿元回购股份

理工环科(002322)1月7日晚间公告，拟以不超过14元/股的价格，从二级市场回购公司股份作为库存股用于股权激励或员工持股计划，回购资金总额不低于5000万元，不高于1亿元，回购股份数量不超过公司已发行股份总额的5%。

荃银高科：拟5000万至2.5亿元回购股份

荃银高科(300087)1月7日晚间公告，公司拟进行股份回购。回购股份资金总额拟定为不低于5000万元，不超过2.5亿元；回购股份价格为不超过15元/股。

【中标合同】

高新发展：子公司签订PPP项目合同

高新发展(000628)1月7日晚间公告，公司子公司倍特开发及倍盈投资与中建股份组成的联合体，与成都空港新城管委会签署了PPP项目合同，合同估算总投资64.03亿元。该项目包含绛溪三线道路工程子项目等6个子项目，采用BOT（建设-运营-移交）方式实施，各子项目的计划建设期最长不超过2年，运营期为固定期限15年。

中国铁建：中标123亿元PPP项目

中国铁建(601186)1月7日晚间公告，公司及下属公司联合体中标陕西省眉县至太白公路PPP项目，项目总投资122.95亿元。

天健集团：子公司联合中标逾12亿元PPP项目

天健集团(000090)1月7日晚间公告，公司子公司深圳市政总公司与广州市资源环保公司组成的投标联合体，近日中标如东县“三河六岸”河道整治及景观绿化工程PPP项目，该项目估算总投资12.54亿元。

达实智能：签约10.82亿元智慧医疗项目

达实智能(002421)1月7日晚间公告，公司作为联合体牵头人与联合体成员中建一局、淮南市卫计委签署了《安徽省淮南市山南新区综合医院PPP项目（一期）合同》，项目建设成本10.82亿元。该项目为公司在安徽省继淮南智慧城市民生领域建设（智慧医疗）项目及宿州市立医院项目后又一重大智慧医疗项目。

【其他】

万安科技：拟与青岛海通设立合资公司

万安科技(002590)1月7日晚间公告，公司与青岛海通制动器有限公司（简称“青岛海通”）就双方在汽车零部件领域合作事宜进行了协商，并签署了合作框架协议。公司与青岛海通有意向在青岛市设立一家合资公司，主要从事气压盘式制动器产品的研发、生产及销售。合资公司注册资本暂定3000万元，公司拟持有该合资公司55%的股权。

海鸥住工：与西门子签署技术协助协议

海鸥住工(002084)1月7日晚间公告，公司与西门子签署《技术协助协议》，旨在利用西门子在电子电气、机械工业领域业务流程自动化和流程数字化规划的特殊专有

技术领域的专业知识和丰富经验，为全资子公司浙江海鸥有巢氏建设浙江嘉兴百步镇总部园区数字化工厂规划提供技术协助。

我爱我家：微软中国将为公司提供技术支持

我爱我家(000560)1月7日晚间公告，公司与微软中国签署《战略合作备忘录》。微软中国将为我我爱我家及其关联公司提供基于客户关系管理、云计算、人工智能、大数据、DevOps等技术的多方面技术支持，同时我爱我家将基于微软相关技术在房地产经纪领域构建解决方案。

中科曙光：拟不低于10亿合肥投建区域运营总部基地

中科曙光(603019)1月7日晚间公告，公司与合肥高新区管委会拟签署投资合作协议，双方将在先进计算领域围绕多个项目开展全方位战略合作。公司拟在合肥投资不低于10亿元建设曙光公司区域运营总部基地。基地建成后将集聚各类技术研发与平台运营人员300人，争取通过5年形成年营业收入超10亿元规模。

纵横通信：拟投建移动通信技术研发中心及总部基地

纵横通信(603602)1月7日晚间公告，公司拟投资不超过2.2亿元（包括竞购土地使用权的金额），建设移动通信技术研发中心及总部基地，建设地点在杭州市滨江区物联网园区。

江铃汽车：收到扶持资金2.88亿元

江铃汽车(000550)1月7日晚间公告，近日公司收到南昌市、南昌小蓝经济开发区和山西转型综合改革示范区拨付的扶持资金合计2.882亿元。其中2.282亿元与收益相关，将计入公司2018年度当期损益；0.6亿元确认为递延收益，用于补偿企业以后年度相关成本费用。

海思科：HSK3486乳状注射液Ⅲ期临床研究进入数据清理阶段

海思科(002653)1月7日晚间公告，公司全资子公司的HSK3486乳状注射液Ⅲ期临床研究已完成方案规定的所有受试者的入组和随访工作，目前已进入数据清理阶段。Ⅲ期临床研究全部结束后，公司将尽快向国家药监局递交新药上市申请。此外，公司还将择机开展HSK3486乳状注射液在美国的临床研究和上市申请等工作。HSK3486乳状注射液是公司开发的具有自主知识产权的静脉麻醉药物，拟用于手术全麻诱导等。

赛隆药业：子公司获氨甲环酸注射液药品注册批件

赛隆药业(002898)1月7日晚间公告，公司子公司湖南赛隆药业近日获得国家食药监局核准签发的氨甲环酸注射液《药品注册批件》。氨甲环酸注射液主要用于急性或慢性、局限性或全身性原发性纤维蛋白溶解亢进所致的各种出血。该药品的获批生产并上市销售将对公司业绩产生积极影响。

华东医药：环孢素软胶囊首家通过仿制药一致性评价

华东医药(000963)1月7日晚间公告，公司子公司中美华东收到国家药监局批准签发的《药品补充申请批件》，中美华东生产的环孢素软胶囊（50mg、25 mg）国内首家通过仿制药质量和疗效一致性评价。环孢素是一种免疫抑制剂，对众多的自身免疫性疾病具有良好疗效，是多种自身免疫性疾病的临床路径推荐用药。

普利制药：注射用阿奇霉素获德国上市许可

普利制药(300630)1月7日晚间公告，公司近日收到德国联邦药物与医疗器械所签发的注射用阿奇霉素500mg的上市许可，标志着普利制药具备了在德国销售注射用阿奇霉素的资格，将对公司拓展德国市场带来积极影响。

我武生物：引进投资方对子公司我武干细胞增资

我武生物(300357)1月7日晚间公告，公司全资子公司我武干细胞引进冯慧娟、冯志娟、李传海、陈泳、冯驹5位自然人投资方以现金方式进行增资，合计增资1.365亿元，其中新增注册资本4095万元。增资完成后，公司持有我武干细胞的股权变更为78.55%。

仁智股份：被冻结银行账户新增冻结金额3000万元

仁智股份(002629)1月7日晚间公告，公司近日查询银行账户发现，公司被冻结的银行账户新增冻结金额3000万元。目前，被冻结的银行账户实际冻结资金金额较小，占公司最近一期净资产的0.38%，非合并报表范围内各公司用于收取货款和支付成本、费用的主要银行账户，暂时不会对公司及子公司的正常运行、经营管理造成实质影响。

山西证券：2018年新增借款(含发行债券)93.74亿元

山西证券(002500)1月7日晚间公告，公司2018年1至12月累计新增借款（含发行债券）93.74亿元，超过公司2017年末经审计净资产132.64亿元的60%。上述新增

借款情况对公司偿债能力无重大影响。

四环生物：涉嫌信披违规 遭证监会立案调查

四环生物(000518)1月7日晚间公告，公司当日收到中国证监会送达的《调查通知书》。因公司涉嫌信息披露违法违规，根据《证券法》有关规定，中国证监会决定对公司立案调查。

德豪润达：收到广东证监局警示函

德豪润达(002005)1月7日晚间公告，公司及相关人员收到广东证监局下发的《行政监管措施决定书》。决定书显示，公司存在未及时披露收到大额政府补贴；遗漏披露重要关联交易事项；擅自改变募集资金用途等违规问题。王冬雷作为公司时任董事长，李华亭作为时任(代)总经理对上述问题负有主要责任。广东证监局决定对公司、王冬雷及李华亭采取出具警示函的行政监管措施。